UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas de Tutor no Curso de Especialização em
Atendimento Educacional Especializado, a ser
realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com
a Secretaria de Educação Continuada,
Alfabetização, Diversidade e Inclusão/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de

06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público RESULTADO

ANÁLISE DE CURRÍCULO E RESULTADO PRELIMINAR no Processo Seletivo destinado ao

preenchimento de vagas de Tutor  no Curso de Especialização em Atendimento Educacional

Especializado, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de

Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão (SECADI), do Ministério da

Educação (MEC), nos termos do Edital 41/2023 – CEAD/UFPI, de 05/04/2023, conforme o

Anexo I.

Teresina, 12 de julho de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas de Tutor no Curso de
Especialização em Atendimento Educacional Especializado, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de Educação Continuada, Alfabetização,
Diversidade e Inclusão/MEC.

 ANEXO I – RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E RESULTADO PRELIMINAR

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS NEGRAS (PRETAS E PARDAS)

(Até 20% = 4 vagas)

NÃO HOUVE CANDIDATO(A)S INSCRITO(A)S

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFIÊNCIA
(Até 20% = 4 vagas)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO
RESULTADO DA ANÁLISE

DE CURRÍCULO
RESULTADO PRELIMINAR

1º.  65 RENATO ARAÚJO SILVA 100 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

2º.  21 JOÃO PAULO DA SILVA FARIA 29 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

(Até 60% = 12 vagas + vagas remanescentes das vagas reservadas a pessoas negras e a pessoas com deficiência = 18 vagas)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

Nº
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO
RESULTADO DA ANÁLISE

DE CURRÍCULO
RESULTADO PRELIMINAR

1º.  57 TELMA CRISTINA RIBEIRO FRANCO 159 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

2º.  13 THAYANE NASCIMENTO FREITAS 155 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

3º.  24 VICENCIA ROZILDA GOMES PINHEIRO 145 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

4º.  12 JACYARA CAROLINE DA COSTA OSÓRIO 139 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

5º.  10 ANTONIO DANILO FEITOSA BASTOS 135 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

6º.  50 MARIA DA LUZ OLIVEIRA DIAS 126 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

7º.  64 MARIA ROSILENE DE SENA 120 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

8º.  48 BARBARA BRUMA ROCHA DO NASCIMENTO 117 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

9º.  36 MICHELLE RIBEIRO CAVALCANTE 110 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

10º.  60 QUÉSIA DOS SANTOS ALVES 109 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

11º.  61 ITALO RÔMULO COSTA DA SILVA 107 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

12º.  66 FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE ARAÚJO 105 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

13º.  23 ELLERY HENRIQUE BARROS DA SILVA 101 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

14º.  76 INALDA DE SOUSA RIBEIRO 100 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

15º.  45 MAUREA ANA OLIVEIRA FARIAS 94 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

16º.  20 CLAUDIA MASSOUD BALUZ 87 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

17º.  1 MILENA VIANA MEDEIROS BARBOSA DO NASCIMENTO 86 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

18º.  11 SYDNEI MORENO PINHEIRO 85 PONTOS APROVADA(O)/CLASSIFICADA(O)

19º.  67 SOMÁRIO DE OLIVEIRA FRANÇA 85 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

20º.  56 CLAUDENICE BARBOSA E SILVA 85 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

21º.  44 JOÃO BOSCO PINHEIRO RIBEIRO 84 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

22º.  75 LILIANNE ARAÚJO MENDES OLIVEIRA 84 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

23º.  46 LÉLIA BRITO ALMEIDA 81 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

24º.  51 INÁCIA DE SOUSA RIBEIRO 79 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 41/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

25º.  59 CONCEIÇÃO DE MARIA FERREIRA DE MACEDO 77 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

26º.  31 RAFAEL DA SILVA JUNIOR 75 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

27º.  34 ALINE ANDREIA SILVA ARAUJO 75 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

28º.  68 ROZANGELA DA SILVA LOPES 75 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

29º.  43 GIUMAURA OLIVEIRA DE MOURA 72 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

30º.  33 SHERMAN DOUGLAS CAVALCANTE VILANOVA 70 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

31º.  37 LEIDIANE SILVA DE ABREU 68 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

32º.  15 DOMINGOS BORGES DA SILVA 63 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

33º.  74 NORBELINA VIEIRA FONTENELE 62 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

34º.  4 WERLANE DANIELE OLIVEIRA DE ABREU 60 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

35º.  9 LUCIMAR VIEIRA DE OLIVEIRA 60 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

36º.  14 MARIA GORETE DO NASCIMENTO 60 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

37º.  38 MARLENE ARAUJO DA SILVA 60 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

38º.  7 SHEILA REGINA DA SILVA ARAÚJO SANTOS 58 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

39º.  72 ANA CLEIDE SOARES DA SILVA 57 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

40º.  6 INGRID MARA SANTOS RABELO 55 PONTOS CADASTRO DE RESERVA

41º.  69 SARAH JANE DE CARVALHO LIMA 55 PONTOS CADASTRO DE RESERVA